

Vinspecialisten Varde ApS
Ndr. Boulevard 90, 6800 Varde

Årsrapport for

2017/18

CVR-nr. 20 80 45 05

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10/8 2018 .



Lars Aagaard Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vinspecialisten Varde ApS Ndr. Boulevard 90 6800 Varde
	CVR-nr.: 20 80 45 05
	Hjemsted: Varde
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 20. regnskabsår
Direktion	Lars Aagaard Nielsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Modervirksomhed	E. V. af 1. maj 2003 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er salg af vin, gavekurve med mere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.116.535 mod 1.947.799 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 126.031 mod 160.836 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	2.116.535	1.947.799
1 Personaleomkostninger	-1.544.344	-1.428.500
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-263.857	-230.468
Driftsresultat	308.334	288.831
Andre finansielle indtægter	1.752	3.704
2 Øvrige finansielle omkostninger	-147.590	-85.856
Resultat før skat	162.496	206.679
Skat af årets resultat	-36.465	-45.843
Årets resultat	126.031	160.836
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	126.031	160.836
Disponeret i alt	126.031	160.836

Balance 30. april

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	6.468.812	4.693.708
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	96.130	74.185
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.564.942</u>	<u>4.767.893</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.564.942</u>	<u>4.767.893</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.669.820	1.512.317
	Varebeholdninger i alt	<u>1.669.820</u>	<u>1.512.317</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	61.622	105.657
	Andre tilgodehavender	4.273	1.125
	Periodeafgrænsningsposter	75.944	71.197
	Tilgodehavender i alt	<u>141.839</u>	<u>177.979</u>
	Likvide beholdninger	<u>721.410</u>	<u>1.063.615</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.533.069</u>	<u>2.753.911</u>
	Aktiver i alt	<u>9.098.011</u>	<u>7.521.804</u>

Balance 30. april

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
	Egenkapital		
5	Virksomhedskapital	210.000	210.000
6	Overført resultat	293.765	167.735
	Egenkapital i alt	<u>503.765</u>	<u>377.735</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Hensættelser til udskudt skat	530.102	524.701
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>530.102</u>	<u>524.701</u>
	Gældsforpligtelser		
7	Gæld til realkreditinstitutter	2.990.831	1.134.982
8	Gæld til pengeinstitutter	844.660	1.222.908
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.835.491</u>	<u>2.357.890</u>
	Gældsforpligtelser	161.584	76.427
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	78.118	46.078
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	393.251	602.121
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.968.788	3.036.790
	Selskabsskat	31.064	0
	Anden gæld	585.708	477.162
	Periodeafgrænsningsposter	10.140	22.900
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.228.653</u>	<u>4.261.478</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.064.144</u>	<u>6.619.368</u>
	Passiver i alt	<u>9.098.011</u>	<u>7.521.804</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 Eventualposter****11 Nærtstående parter**

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.345.386	1.231.193
Pensioner	130.394	121.641
Andre omkostninger til social sikring	13.199	11.227
Personaleomkostninger i øvrigt	55.365	64.439
	<u>1.544.344</u>	<u>1.428.500</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>3</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	35.398	36.988
Andre finansielle omkostninger	112.192	48.868
	<u>147.590</u>	<u>85.856</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	5.029.183	3.657.153
Tilgang i årets løb	1.959.395	1.372.030
Kostpris ultimo	<u>6.988.578</u>	<u>5.029.183</u>
Opskrivninger primo	841.573	841.573
Opskrivninger ultimo	<u>841.573</u>	<u>841.573</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.177.048	-1.014.037
Årets af-/nedskrivninger	-184.291	-163.011
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.361.339</u>	<u>-1.177.048</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>6.468.812</u>	<u>4.693.708</u>

Noter

	<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	382.914	577.933
Tilgang i årets løb	70.399	12.378
Afgang i årets løb	-19.277	-207.397
Kostpris ultimo	<u>434.036</u>	<u>382.914</u>
Opskrivninger primo	118.874	118.874
Opskrivninger ultimo	<u>118.874</u>	<u>118.874</u>
Af- og nedskrivninger primo	-427.603	-583.493
Årets af-/nedskrivninger	-48.011	-49.878
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	18.834	205.768
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-456.780</u>	<u>-427.603</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>96.130</u>	<u>74.185</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	210.000	210.000
	<u>210.000</u>	<u>210.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	167.734	6.899
Årets overførte overskud eller underskud	126.031	160.836
	<u>293.765</u>	<u>167.735</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.067.733	1.211.409
Heraf forfalder inden for 1 år	-76.902	-76.427
	<u>2.990.831</u>	<u>1.134.982</u>

Noter

	<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>
8. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	929.342	1.222.908
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-84.682</u>	<u>0</u>
	<u>844.660</u>	<u>1.222.908</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.138 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2018 udgør 6.469 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabets pengeinstitut har stillet betalingsgaranti på 200 t.kr. overfor leverandør.

10. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med E. V. af 1. maj 2003 ApS, CVR-nr. 58826014 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

11. Nærtstående parter**Bestemmende indflydelse**

E. V. af 1. maj 2003 ApS
Ndr. Boulevard 90
6800 Varde

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Lars Aagaard Nielsen, Ndr. Boulevard 90, 6800 Varde

direktør